АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЧИК

Коченевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02. 12. 2013 № 148
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2014 год

В соответствии с Федеральными законами от 12. 01. 1996 № 8- ФЗ "О погребении и похоронном деле", от 06. 10. 2003 № 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании приказа Министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 22.07.2010 года № 29 «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» и в целях реализации Федерального закона от 03. 12. 2012 № 216- ФЗ «О федеральном бюджете на 2013 и на плановый период 2014 и 2015 годов», администрация рабочего поселка Чик
ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Установить с 01. 01. 2014 стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области на 2014 год, в размере 6002,59 рублей (приложение № 1);

2. Установить с 01.01.2014 стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, законных представителей или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, на территории рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области на 2014 год в размере 6252,70 рублей (приложение № 2).

3. Установить требования к качеству гарантированных услуг по погребению умерших (погибших) граждан на территории рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области (приложение № 3).

4. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Чик

В. Ф. Арюткин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

рабочего поселка Чик

от 02. 12. 2013 № 148
Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области на 2014 год
	№

п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат,
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	105-00

	1.1.
	Получение справки о смерти, свидетельства о смерти;

- стоимость проезда на рейсовом автобусе (на автомобиле) до р. п. Коченево (в среднем) и обратно
	105-00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3435-34

	2.1.
	Предоставление гроба деревянного, обитого хлопчатобумажной тканью

принадлежности (постель х/б, подушка)

крест

регистрационная табличка
	2189-25

427-09

367-50

189-00

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов
	262-50

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	630-00

	3.1.
	Перевозка тела умершего до места погребения автокатафалком (автомобиль ГАЗель) с посадочными местами для близких родственников
	630-00

	4.
	Погребение тела
	1832-25

	4.1.
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению:

- рытье могилы

- забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство могильного холма
	1097-25

577-50

	4.2.
	Установка креста и регистрационной таблички
	157-50

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6002-59

Приложение
Калькуляция
на услуги по оформлению документов, необходимых для погребения

· Получение справки о смерти, свидетельства о смерти;

· Стоимость проезда на рейсовом автобусе (на автомобиле) от населенных пунктов сельских советов до р. п. Коченево (в среднем) и обратно.

Стоимость проезда на рейсовом автобусе (на автомобиле) от населенного пункта до р. п. Коченево (в среднем)- 52-50 рублей (Постановление администрации Коченевского района Новосибирской области от 30. 01. 2013 № 188 «Об установлении стоимости проезда пассажиров автомобильным транспортом в границах Коченевского района».

Калькуляция
на предоставление и доставку гроба и других предметов, необходимых для погребения
1. Ритуальные принадлежности:

гроб с внутренней и наружной обивкой: 2189-25 руб.
постель х/б, подушка: 427-09 руб.
крест: 367-50 руб.
регистрационная табличка:189-00 руб.
Всего: 3172-84

2. Доставка гроба и других предметов:

	Трудозатраты:1 чел./час

	З/плата 9030*1,25/166 *1
	68- 00 руб.

	Отчисления 30,2%
	20- 54 руб.

	Общехозяйственные 10%
	8- 85 руб.

	Себестоимость
	97- 39 руб.

	Цена с учетом рентабельности 15%
	112- 00 руб.

	Стоимость транспорта
	150- 50 руб.

	Всего:
	262- 50 руб.

Итого: 3172,84+262,50= 3435-34

Калькуляция

на услуги по перевозке тела умершего на кладбище

	Трудозатраты: 4 чел./час

	З/плата 9030*1,25/166 *4
	271- 98 руб.

	Отчисления 30,2%
	82- 14 руб.

	Общехозяйственные 10%
	35- 41 руб.

	Себестоимость
	389- 53руб.

	Цена с учетом рентабельности 15%
	447- 96 руб.

	Стоимость транспорта
	182- 04 руб.

	Всего:
	630- 00 руб.

Итого:447,96+182,04= 630-00
Калькуляция

на услуги погребения

1. Рытье могилы:

	Трудозатраты: 9,8 чел./час

	З/плата 9030*1,25/166 *9,8
	666- 37 руб.

	Отчисления 30,2%
	201- 24 руб.

	Общехозяйственные 10%
	86- 79 руб.

	Себестоимость
	954- 13руб.

	Цена с учетом рентабельности 15%
	1097- 25руб.

2. Забивка крышки и гроба, засыпка  могилы, устройство холма

на услуги погребения

	Трудозатраты: 5,1 чел./час

	З/плата 9030*1,25/166 *5,1
	346- 78 руб.

	Отчисления 30,2%
	104- 73 руб.

	Общехозяйственные 11%
	50- 66 руб.

	Себестоимость
	502- 17 руб.

	Цена с учетом рентабельности 15%
	577- 50 руб.

3. Установка креста и регистрационной таблички -157-50 руб.

Итого: 1097,25+577,50+157,50= 1832-25

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

рабочего поселка Чик

от 02. 12. 2013 № 148

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, на территории муниципального образования рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области

на 2014 год
	№

п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат,
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	105-00

	1.1.
	Получение справки о смерти, свидетельства о смерти;

- стоимость проезда на рейсовом автобусе (на автомобиле) до р. п. Коченево (в среднем) и обратно
	105-00

	2.
	Облачение тела
	682-50

	3.
3.1.
3.2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
Предоставление гроба деревянного, необитого

крест

регистрационный пластиковый номер
Доставка гроба и других предметов
	2405-50
1690-50

367-50

85-00

262-50

	4
4.1.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
Перевозка тела умершего до места погребения автомобилем
	997-50
997-50

	5
	Погребение тела
	2062-20

	5.1.
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению:

- рытье могилы

- забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство могильного холма
	1327-20

577-50

	5.2.
	Установка креста и регистрационной таблички
	157-50

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6252-70

Приложение

Калькуляция

на услуги по оформлению документов, необходимых для погребения

· Получение справки о смерти, свидетельства о смерти;

· стоимость проезда на рейсовом автобусе (на автомобиле) от населенных пунктов поселения до р. п. Коченево (в среднем) и обратно.

Стоимость проезда на рейсовом автобусе (на автомобиле) от населенных пунктов сельских советов до р. п. Коченево (в среднем)- 52-50 рублей (Постановление администрации Коченевского района Новосибирской области от 30. 01. 2013 № 188 «Об установлении стоимости проезда пассажиров автомобильным транспортом в границах Коченевского района».

Калькуляция
на услуги по облачению тела

· Получение заказа.

· Снятие одежды с умершего.

· Омывание тела.

· Одевание умершего.

· Укладывание умершего в гроб.

	Трудозатраты:1,5 чел./час

	З/плата 9030*1,25/166 *1,5
	102- 00 руб.

	Отчисления 30,2%
	30- 80 руб.

	Общехозяйственные 10%
	13- 28 руб.

	Ткань белая 5,0*89,48
	447- 40 руб.

	Себестоимость
	593- 48 руб.

	Цена с учетом рентабельности 15%
	682- 50 руб.

Итого: 682-50

 Калькуляция

на услуги предоставления гроба
1. Ритуальные принадлежности:

гроб с внутренней и наружной обивкой: 1690-50 руб.

крест: 367-50 руб.
регистрационный пластиковый номер: 85-00 руб.
Всего: 2143-00 руб.
2. Доставка гроба и других предметов:

	Трудозатраты:1 чел./час

	З/плата 9030*1,25/166 *1
	68- 00 руб.

	Отчисления 30,2%
	20- 54 руб.

	Общехозяйственные 10%
	8- 85 руб.

	Себестоимость
	97- 39 руб.

	Цена с учетом рентабельности 15%
	112- 00 руб.

	Стоимость транспорта
	150- 50 руб.

	Всего:
	262- 50 руб.

Итого: 2143,00+262,50=2405-50
Калькуляция
на услуги по перевозке тела (останков) умершего на кладбище

	Трудозатраты: 4 чел./час

	З/плата 9030*1,25/166 *4
	271-98 руб.

	Отчисления 30,2%
	82-14 руб.

	Общехозяйственные 10%
	35-41 руб.

	Себестоимость
	389-53руб.

	Цена с учетом рентабельности 15%
	447-96 руб.

	Стоимость транспорта
	549-54 руб.

	Всего:
	997-50 руб.

Итого: 447,96+549,54=997-50 руб.

Калькуляция

на услуги погребения

1. Рытье могилы:

	Трудозатраты: 11,8 чел./час

	З/плата  9030*1,25/166 *11,8
	802-36 руб.

	Отчисления 30,2%
	242-31 руб.

	Общехозяйственные 10,5%
	109-42 руб.

	Себестоимость
	1154-09 руб.

	Цена с учетом рентабельности 15%
	1327-20 руб.

2. Забивка крышки и гроба, засыпка  могилы, устройство холма

на услуги погребения

	Трудозатраты: 5,1 чел./час

	З/плата  9030*1,25/166 *5,1
	346-78 руб.

	Отчисления 30,2%
	104-73  руб.

	Общехозяйственные 11%
	50-66 руб.

	Себестоимость
	502-17 руб.

	Цена с учетом рентабельности 15%
	577-50 руб.

3.Установка креста и регистрационной таблички -157-50 руб.

Итого: 1327,20+577,50+157,50=2062-20

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

рабочего поселка Чик

от 02. 12. 2013 № 148

Требования к качеству  предоставления гарантированных услуг по погребению умерших (погибших) граждан на территории рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области

1. Умерших (погибших) граждан, имеющих супруга, родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего.

	№

п/п
	Гарантируемый перечень услуг

по погребению

	Требования к качеству

предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме (средняя стоимость проезда на автобусе от населенных пунктов до р.п. Коченево и обратно).

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1.
	гроб

	Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов толщиной 25мм обитый внутри и снаружи хлопчатобумажной тканью

 (размер 1,95м х 0,65м х 0,50м)

	принадлежности
	Предоставление ритуальных принадлежностей:

простынь – укладывается на дно (размер 2м х 0,65м), подушка (наволочка из хлопчатобумажной ткани, размер 0,5м х 0,45м, набитая деревянными опилками), покрывало хлопчатобумажное (размер 2м х 0,65м)

	крест
	Крест стандартный строганный из пиломатериала, размер 2,3 м

	регистрационная табличка
	Регистрационная табличка – пластиковая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, регистрационный номер (написаны), размер таблички 19см х 24 см.

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к зданию морга
	Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.

Доставка до морга, снятие гроба с автокатафалка и вынос в помещение морга.

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автокатафалк и доставка к месту выноса покойного. Вынос гроба из автокатафалка, установка на постамент на месте выноса покойного (независимо от этажности дома).

Снятие гроба с постамента, установка гроба с телом умершего в автокатафалк и доставка его до места захоронения. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и установка на постамент у места захоронения. Перенос гроба до могилы.

	4.
	Погребение тела (рытье могилы и захоронение)

	Рытье могилы размером 2,1м х 0,85м х 1,5м с формированием рабочей зоны для прохода между могилой и отвалом грунта, зачистка поверхности дна и стенок могилы вручную в соответствии с СанПином. Обрядовые действия по захоронению тела (останков) умершего путем придания земле – забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка креста с регистрационной табличкой на могиле.

2. Умерших (погибших) граждан, личность которых не установлена органами внутренних дел, не имеющих супруга, родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего.

	№

п/п
	Гарантируемый перечень услуг

по погребению

	Требования к качеству

предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме (средняя стоимость проезда на автобусе от населенных пунктов до р.п. Коченево и обратно).

	2.
	Облачение тела
	Ткань белая для облачения тела останков.

	3.
	Предоставление гроба

	3.1.
	гроб

	Гроб стандартный деревянный без обивки, размером 1,95м х 0,65м х 0,50м

	крест
	Крест стандартный строганный из пиломатериала, размер 2,3 м

	регистрационная табличка
	Регистрационная табличка – пластиковая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, регистрационный номер (написаны), размер таблички

10см х 20 см.

	3.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к зданию морга
	Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.

Доставка до морга, снятие гроба с автокатафалка и вынос в помещение морга.

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, с установкой в автокатафалк. Доставка до места захоронения. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения.

	5.
	Погребение
	Рытье могилы размером 2,1м х 0,85м х 1,5м с формированием рабочей зоны для прохода между могилой и отвалом грунта, зачистка поверхности дна и стенок могилы вручную в соответствии с СанПином. Обрядовые действия по захоронению тела (останков) умершего путем придания земле- забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка креста с регистрационной табличкой на могиле.